
Contacto

Teléfono 928118966
Correo Electrónico 
contratodir.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 54/S/24/SU/DI/N/0020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio Canario de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del producto farmacéutico (Sacituzumab Govitecan), para el Complejo
Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil de Gran Canaria.

La adquisición del producto farmacéutico Sacituzumab Govitecan, se basa en atender las necesidades deDescripción 
abastecimiento del Complejo, para prevenir, tratar, diagnosticar, aliviar, paliar o curar enfermedades.
Valor estimado del contrato 758.677,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 758.677,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 758.677,6 EUR.

Clasificación CPV
33690000 - Medicamentos diversos.

Plazo de Ejecución
19 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicio de Farmacia del Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil de Gran Canaria.
Condiciones Las establecidas en el PCAP
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Avda. Marítima del Sur, s/n, Hospital Univ. Mat. Inf. de Canarias, Edificio del Mar, sótano 1.
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

Formalización del contrato en documento administrativo

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 758.677,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 758.677,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GILEAD SCIENCES, S.L.
NIF B80754799
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Vía de los poblados, 3
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono 672286954
Correo Electrónico maribel.resino@gilead.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 758.677,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 758.677,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 54/S/24/SU/DI/N/0020
Fecha de Formalización 25/07/2024

Contrato

Firmado_Contrato 0020 - Gilead.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40f57604-bb31-4390-9990-5355c7492e2b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/07/2024

Motivación

Motivación Toda vez que cumple con los requisitos previos y con las Prescripciones Técnicas mínimas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b6ea5e0-703a-4e0c-ad12-3ba4f21bd2a8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40f57604-bb31-4390-9990-5355c7492e2b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40f57604-bb31-4390-9990-5355c7492e2b


Contacto

Teléfono +034 928303022
Correo Electrónico 
tribunaldecontratos.cehs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Fernando Guanarteme, 2, planta baja
(35071) Las Palmas de Gran canaria España

Contacto

Teléfono +034 928303022
Correo Electrónico 
tribunaldecontratos.cehs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Fernando Guanarteme, 2, planta baja
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Suministro del producto farmacéutico (Sacituzumab Govitecan), para el Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno
Infantil de Gran Canaria.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 15:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 07/05/2024 a las 00:00
Observaciones: Se comunica a los licitadores que la hora establecida en esta Plataforma de Contratación, a todos los
efectos, está referida a horario peninsular, lo que se deberá tener en cuenta especialmente para la presentación de
ofertas en plazo.



Lugar

Edificio Anexo al HUIGC, planta 3ª

Dirección Postal

Dr. Pasteur, s/n
(35018) Las Palmas de Gran Canaria España

Archivo electrónico nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura y valoración de la documentación general y
técnica

Lugar

Edificio Anexo al HUIGC, planta 3ª

Dirección Postal

Dr. Pasteur, s/n
(35018) Las Palmas de Gran Canaria España

Archivo electrónico nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura y valoración de los criterios cuantificables
mediante fórmulas o porcentajes

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Proveedor único por razones técnicas.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Procedimiento negociado sin publicidad, en virtud del artículo 168 letra a, apartado segundo.
Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto reservado al órgano de asistencia

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto reservado al órgano de asistencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: El contrato se adjudicará a la proposición que oferte el precio más favorable para laExpresión de evaluación 

Administración contratante.
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VFY8JAzRUjQ%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/08/2024

ID 0000013905644 |  2024-000840912 | Fri, 02 Aug 2024 10:14:04:417 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159909740951935038749280240845471541100 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VFY8JAzRUjQ%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

